
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

PORTARIA Nº 928/2024

“DISPÕE  SOBRE  A  COMISSÃO  DE  SELEÇÃO  DO  PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA
PROVIMENTO DE VAGA E CADASTRO DE RESERVA PARA A FUNÇÃO DE COORDENADOR DE POLO DO
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB)”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º Constituir a Comissão de Seleção do Processo seletivo simplificado para provimento de vaga e cadastro
de reserva para a função de Coordenador de Polo da Educação a Distância do Programa Universidade Aberta do
Brasil (UAB).

Art. 2º Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão
de Seleção de que dispõe o art. 1º desta Portaria.

Genésia Pereira Gomes - Matricula nº 340221/36881

Maria Juscileia Oliveira Bezerra Sousa - Matricula nº 38531/339821

Rosinalva Lopes de Sousa - Matricula nº 5474552

Art.  3º  Compete  à  Comissão efetuar  análise  dos  currículos  dos  candidatos,  emitir  julgamento  mediante
atribuições de notas e realizar os atos necessários ao processo de escolha, bem como deliberar sobre os casos
omissos.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. Gabinete do Prefeito Municipal de
Ananás Estado do Tocantins, aos 02 dias do mês de julho de 2024.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.ananas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-ef4d21-020720241818064019

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 745/2024, em 02/07/2024 18:23

portaria-n-928-2024-4019.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org

